
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи» 

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2025 с. Сильковичи № 62

«Об исполнении местного бюджета 
за 2024 год»

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Сильковичи», Сельская 
дума сельского поселения «Село Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2024 год по доходам в 
сумме 9 720 788,94 руб., по расходам в сумме 9 000 053,29 руб., с превышением 
доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 720 735,65 руб.

2. Утвердить исполнение доходов местного бюджета за 2024 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2024 год по 
ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению.
4. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2024 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита местного 
бюджета за 2024 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Село Сильковичи» 
с указанием затрат на их денежное содержание за 2024 года согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения 
«Село Сильковичи»



"Об испо.

Исполнение доходов местного бюджета за 2024 год 
по кодам классификации доходов бюджетов

:ение № 1 
:ой думы 
1КОВИЧИ"

1024 год” 
от 2X.04,'2<J25 г. № 62

Доходы бюджета

Наименование показателя
Адми
нистр
атор

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 3 4 5
Доходы бюджета - Всего 000 85000000000000000 8 974 444,00 9 720 788,94
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 003 10000000000000000 160 000,00 60 000,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 1 050 000,00 1 898 644,94
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 120 000,00 240 408,68
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 120 000,00 240 408,68

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 182 10102010010000110 120 000,00 238 340,68
налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10102010011000110 120 000,00 238 340,68
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

п

182 10102020010000110 165,44

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой,. 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10102020011000110 165,44
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 182 10102030010000110 1 902,56



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10102030011000110 1 881,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 182 10102030013000110 20,72
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 180 000,00 804 920,93
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 182 10501000000000110 180 000,00 804 920,93

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 182 10501010010000110 180 000,00 380 049,97

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 182 10501011010000110 180 000,00 380 049,97
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10501011011000110 180 000,00 380 049,97
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 182 10501020010000110 424 870,96
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 182 10501021010000110 424 870,96
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

.9

182 10501021011000110 424 870,96
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 750 000,00 853 315,33
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 50 000,00 112 565,38

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 50 000,00 112 565,38
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 182 10601030101000110 50 000,00 112 565,38
Земельный налог 182 10606000000000110 700 000,00 740 749,95
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 350 000,00 291 820,70
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606033100000110 350 000,00 291 820,70
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10606033101000110 350 000,00 291 820,70
Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 350 000,00 448 929,25



Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606043100000110 350 000,00 448 929,25
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10606043101000110 350 000,00 448 929,25
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 003 11100000000000000 100 000,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 003 11105000000000120 100 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 003 11105020000000120 100 000,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 003 11105025100000120 100 000,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 003 11700000000000000 60 000,00 60 000,00
Инициативные платежи 003 11715000000000150 60 000,00 60 000,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 003 11715030100000150 60 000,00 60 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 003 20000000000000000 7 764 444,00 7 762 144,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 003 20200000000000000 7 764 444,00 7 762 144,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 003 20210000000000150 4 436 266,00 4 436 266,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 003 20215001000000150 4 436 266,00 4 436 266,00
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 003 20215001100000150 4 436 266,00 4 436 266,00
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 003 20215001100315150 4 436 266,00 4 436 266,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджегные субсидии) 003 20220000000000150 1 000 000,00 1 000 000,00
Прочие субсидии 003 20229999000000150 1 000 000,00 1 000 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 003 20229999100000150 1 000 000,00 1 000 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 003 20229999100258150 1 000 000,00 1 000 000,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 003 20230000000000150 134 728,00 134 728,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 003 20235118000000150 134 728,00 134 728,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 003 20235118100000150 134 728,00 134 728,00
Иные межбюджетные трансферты 003 20240000000000150 2 193 450,00 2 191 150,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 003 20240014000000150 2 193 450,00 2 191 150,00



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 003 20240014100805150 2 143 450,00 2 141 150,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 003 20240014100819150 50 000,00 50 000,00



вложение № 2

"Об иапсйда<

Исполнение расходов местного бюджета за 2024 го, 
по ведомственной структуре расходов

:кой думы 
ильковичи" 

2024 год"
28й£2025 г . № 62

Бюджет: СП "Село Сильковичи"
(рублей)

Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7
Администрация (исполнительно­
распорядительный орган) сельского 
поселения "Село С ильковичи"

003 9 201 820,54 9 000 053,29

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 0104 3 127 136,00 3 042 064,22

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 701 408,45 701 408,45
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 003 0104 59 0 02 00400 121 539 643,97 539 643,97

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

003 0104 59 0 02 00400 129 161 764,48 161 764,48

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 2 425 727,55 2 340 655,77
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

003 0104 59 0 03 00400 121 1 160 444,79 1 160 444,79

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

003 0104 59 0 03 00400 122 269,15 269,15

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

003 0104 59 0 03 00400 129 329 563,46 329 563,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0104 59 0 03 00400 244 582 340,85 569 379,95
Закупка энергетических ресурсов 003 0104 59 0 03 00400 247 349 625,30 277 514,42
Уплата иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 853 3 484,00 3 484,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

003 0106 749 840,00 747 797,41

Исполнение полномочий поселений по 
формированию, исполнению бюджета поселения 
и контролю за исполнением данного бюджета

003 0106 59 0 06 00250 749 840,00 747 797,41

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 59 0 06 00250 540 749 840,00 747 797,41
Другие общегосударственные вопросы 003 0113 236 820,00 236 820,00
Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 236 820,00 236 820,00
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

003 0113 59 0 04 00400 321 236 820,00 236 820,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 134 728,00 134 728,00

Субвенция на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 134 728,00 134 728,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 121 33 162,76 33 162,76

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(ммниттипальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 129 10 015,16 10 015,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 99 9 00 51180 244 91 550,08 91 550,08



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

003 0310 0,00 0,00

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности

003 0310 10 0 00 02320 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0310 10 0 00 02320 244 0,00 0,00
Общеэкономические вопросы 003 0401 9 543,97 9 543,97
Мероприятия в области содействия занятости 
населения 003 0401 08 0 00 04010 9 543,97 9 543,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0 00 04010 244 9 543,97 9 543,97
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 2 143 450,00 2 141 150,0(
Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 2 128 750,00 2 126 450,0(
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85420 244 2 128 750,00 2 126 450,0<

Повышение безопасности дорожного движения 003 0409 18 0 01 85430 14 700,00 14 700,0'

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85430 244 14 700,00 14 700,0
Коммунальное хозяйство 003 0502 0,00 0,0
Мероприятия,направленные на 
энергосбережение и повышение 
энецгоэффектиности

003 0502 15 0 01 89210 0,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 0,00 0,С
Благоустройство 003 0503 2 247 836,00 2 143 784,2
Мероприятия,направленные на содержание и 
ремонт уличного освещения 003 0503 15 0 02 83010 607 836,00 525 240,(

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 02 83010 244 157 836,00 157 836,(
Закупка энергетических ресурсов 003 0503 15 0 02 83010 247 450 000,00 367 404,1
Организация и проведение мероприятий по 
благоустройству

003 0503 15 0 03 83020 442 881,36 421 425,|

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 83020 244 442 881,36 421 425,

Реализация проекта развития общественной 
инфраструктуры муниципального образования 
основанных на местных инициативах

003 0503 15 0 03 S0240 1 197 118,64 1 197 118,

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 S0240 244 1 197 118,64 1 197 118.
Культура 003 0801 552 466,57 544 165
Исполнение полномочий поселений по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций 
культуры

003 0801 17 0 01 05170 552 466,57 544 165

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 17 0 01 05170 540 552 466,57 544 165
Итого 9 201 820,54 9 000 053



v.. Приложение № 3
/ Г  й.с - ‘ . v, '-; ' i  ■

/  ̂ '»?° к^ешёйию Сельской думы
сел^в^Лго пеСеленйя "Село*Сильковичи"

"Об испоинёюв! местного бк)Джёта ja 2024 год"
! Ы 5 о ■ чСЗ”*“ “ от 2Н-04.2Р25 г. № 62

Исполнение расходов местного бюджета за 2024 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Бюджет: СП "Село Сильковичи"
(рублей)

Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Исполнение

1 2 3 4 6 7
Администрация (исполнительно-распорядительный 
орган) сельского поселения "Село Сильковичи"

003 9 201 820,54 9 000 053,29

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

003 0104 3 127 136,00 3 042 064,22

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 701 408,45 701 408,45
Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 2 425 727,55 2 340 655,77
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

003 0106 749 840,00 747 797,41

Исполнение полномочий поселений по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за 
исполнением данного бюджета

003 0106 59 0 06 00250 749 840,00 747 797,41

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 236 820,00 236 820,00
Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 236 820,00 236 820,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 134 728,00 134 728,00

Субвенция на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 134 728,00 134 728,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

003 0310 0,00 0,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 003 0310 10 0 00 02320 0,00 0,00

Общеэкономические вопросы 003 0401 9 543,97 9 543,97

Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 9 543,97 9 543,97

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 2 143 450,00 2 141 150,00
Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 2 128 750,00 2 126 450,00
Повышение безопасности дорожного движения 003 0409 18 0 01 85430 14 700,00 14 700,ОС

Коммунальное хозяйство 003 0502 0,00 О о
Мероприятия,направленные на энергосбережение и 
повышение энергоэффектиности

003 0502 15 0 01 89210 0,00 о ,о с

Благоустройство 003 0503 2 247 836,00 2 143 784,31
Мероприятия,направленные на содержание и ремонт 
уличного освещения

003 0503 15 0 02 83010 607 836,00 525 240,6:

Организация и проведение мероприятий по 
благоустройству

003 0503 15 0 03 83020 442 881,36 421 425,0<

Реализация проекта развития общественной 
инфраструктуры муниципального образования основанных 
на местных инициативах

003 0503 15 0 03 S0240 1 197 118,64 1 197 118,6'

Культура 003 0801 552 466,57 544 165,3!
Исполнение полномочий поселений по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

003 0801 17 0 01 05170 552 466,57 544 165,3!

Итого 9 201 820,54 9 000 053,2'



Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета за 2024 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование
Админи
стратор

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
ИТОГО 000 90000000000000000 227 376,54 -720 735,65
Изменение остатков средств 001 01000000000000000 227 376,54 -720 735,65
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 001 01050000000000000 227 376,54 -720 735,65
Увеличение остатков средств, всего 001 00000000000000000 -8 974 444,00 -9 738 831,87
Увеличение остатков средств бюджетов 001 01050000000000500 -8 974 444,00 -9 738 831,87
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 001 01050200000000500 -8 974 444,00 -9 738 831,87
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 001 01050201000000510 -8 974 444,00 -9 738 831,87
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 001 01050201100000510 -8 974 444,00 -9 738 831,87
Уменьшение остатков средств, всего 001 00000000000000000 9 201 820,54 9 018 096,22
Уменьшение остатков средств бюджетов 001 01050000000000600 9 201 820,54 9 018 096,22
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 001 01050200000000600 9 201 820,54 9 018 096,22
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 001 01050201000000610 9 201 820,54 9 018 096,22
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 00J 01050201100000610 9 201 820,54 9 018 096,22



жение № 5
к Решению Сельско!

"Об испо.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоупра 
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

сельскому поселению "Село Сильковичи" за 2024 год

а ;$а>2024 год
; Ы . р 2 ф ' $ ц а .  № 62

в тыс. руб.

№
п/п Наименование учреждения

Число
муниципальных

служащих
Прочие Расходы на 

содержание

1 Администрация сельского поселения «Село Сильковичи» 2 5 1 733,30

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления'



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СИЛЬКОВИЧИ»»
за 2024 год

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Сильковичи» за 2024 года составлен в 
соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 2024 год бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 9 720,8 тыс. руб., или 108,3 % 
от уточненного годового плана, что на 105,0 тыс. руб. больше поступлений соответствующего периода 
прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 1 958,6 тыс. руб., или 161,9 % от уточненного 
годового плана, что на 457,5 тыс. руб. больше A1JL111.
Основная доля поступлений:

- Земельный налог с физических лиц -448,9 тыс. руб.
- Земельный налог с организаций -  291,8 тыс. руб.
- Налог на доходы физических лиц -  240,4 тыс. руб.;
- Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -  804,9 тыс .руб. 

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 7 762,1 тыс. руб.
- Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета - 4 436,3 тыс. руб.;
- Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты-134,7 тыс. руб.;
- Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)- 1 000,00 
тыс. руб.
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями- 2 191,2 тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 2024 год исполнены в сумме 9 000,1 тыс. руб. руб., что составляет 97,8 % к годовому 
плану, и уменьшение к соответствующему периоду прошлого года на 483,1 тыс. руб.

Структура расходов бюджета за 2024 год по разделам бюджетной классификации

Наименование показателя Сумма
Доля расходов в 
общем объеме 
расходов(%)

ВСЕГО РАСХОДОВ 9 000 053,29 100
в том числе:
Общегосударственные вопросы 4 026 681,63 44,7
Национальная оборона 134 728,00 1,5
Национальная экономика 2 150 693,97 23,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 2 143 784,31 23,8
Культура 544 165,38 6,1

За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская 
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы отсутствовала.

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Село Сильковичи» за 2024 год явился профицит в 
сумме 720 735,65 рублей.


